Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кортузская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № Дата приказа

04-01-28 22.08.2020

ПРИКАЗ

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц по сопровождению учащихся при перевозках»

На основании Типовых правил организации подвоза учащихся, проживающих в

сельской местности к муниципальным ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вменить в должностные обязанности воспитателя Лалетиной Оксаны Сергеевны

сопровождение учащихся (списочный состав прилагается) по маршруту Уза - Кортуз-

Уза и Кортуз - Белоярск - Уза, организацию их отдыха, подготовки уроков и питания

после занятий. Возложить на Лалетину О.С. ответственность за сохранность здоровья и

жизни детей в течение своего рабочего времени.

2. Вменить в должностные обязанности воспитателя Кинсфатор Ольге Анатольевне

сопровождение учащихся (списочный состав прилагается) по маршруту Сарушка -

Кортуз- Сарушка, организацию их отдыха, подготовки уроков и питания после занятий.

Возложить на Кинсфатор О.А. ответственность за сохранность здоровья и жизни детей в

течение своего рабочего времени.

3. Лалетиной О.С. и Кинсфатор О.А. согласовать с родителями (законными

представителями) учащихся условия организации школьных перевозок и сопровождение

детей, в том числе от места жительства до места остановки школьного автобуса до

начала занятий и от места остановки школьного автобуса до места жительства по

окончанию занятий (организованных мероприятий)

4. Лалетиной О.С. и Кинсфатор О.А. проводить инструктаж обучающихся по

правилам безопасности при поездках под расписку в журнале инструктажей по

вопросам: Общие требования безопасности в транспортном средстве; Требования

безопасности перед началом поездки, во время посадки и поездки; Требования

безопасности в аварийных ситуациях; Требования безопасности по окончанию поездки.

5. Вменить в должностные обязанности воспитателя Киришевой Наталье

Алексеевне исполнение функций по сопровождению детей в полном объеме в случае

отсутствия на рабочем месте Лалетиной О.С. и Кинсфатор О.А.

6. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

  Директор школы ______________ А.Н.Бекасов